

- הודעה לעיתונות -

4 ינואר 2022
1394440

נשיא איגוד לשכות המסחר תוקף את משרד הפנים על אישור הבקשות של הרשויות המקומיות להעלאות חריגות במס הארנונה

לין: משרד הפנים מנציח מציאות מעוותת של תיאבון לאישורים חריגים ומסייע לעלייה ביוקר המחייה. משרד הפנים צריך להפנים שתפקידו להגן על העסקים בישראל מפני הדחף לאו-בר-כיבוש של חלק מהרשויות המקומיות לייקור בלתי פוסק של מס הארנונה.

נשיא איגוד לשכות המסחר, עו"ד אוריאל לין, התייחס לנתונים האחרונים שפורסמו לפיהם אישר משרד הפנים 51 בקשות לאישורים חריגים למגזר העסקי (15 באופן מלא, 36 באופן חלקי) ועוד 13 בקשות לאישורים חריגים למגורים לשנת הכספים 2022.

לין מסביר כי "הציבור חייב להבין שמס ארנונה שמועלה מדי שנה איננו גזירת גורל. הציבור מקבל באדישות בלתי מובנת מנגנון פסול ומעוות של העלאות ארנונה בלתי פוסקות. אין מס שעלה בישראל בעשר השנים האחרונות כמו מס הארנונה. על העלאה של שקל או שניים במחיר הקוטג', יצאו כאן לרחובות, אבל כשהמדינה מכניסה מדי שנה את היד לכיס של כולנו ומגדילה את עול מס הארנונה על כולנו, מקבלים זאת בסוג של שוויון נפש בלתי מובן.

עוד הוסיף כי "מסיתים את הציבור כנגד המגזר העסקי, שהוא זה שיוצר כאן את מרבית מקומות העבודה ועל כתפיו נשענת כלכלת המדינה, אבל כשמדובר בהעלאות שיטתיות, מדי שנה, של תשלומים שהציבור משלם לרשויות המקומיות פלוס העלאות חריגות בגיבוי שרי הפנים והאוצר, לא שומעים את אותה הזעקה. הנה עוד הוכחה לכך שמי שמעלה את יוקר המחייה בישראל זו המדינה."

- הודעה לעיתונות -

לין התייחס לעיר תל אביב ואמר כי "לא מזמן פורסם כי תל אביב היא אחת מהערים היקרות ביותר בעולם. מה הפלא? עיריית תל אביב מייקרת את הארנונה לתושביה באמצעות בקשה להעלאה חריגה באופן שיכניס לה, על פי החישובים, 12 מיליון ₪ נוספים לקופה ומדובר בעירייה שנחשבת לעירייה מאוד אמידה."

באיגוד לשכות המסחר מסבירים, כי העלייה העקבית במס הארנונה לכולם, לציבור ולמגזר העסקי, היא פרי חישוב מעוות של נוסחת טייס אוטומטית, הקבועה בחוק, ועל פיה מדי שנה עולה הארנונה בשיעור המורכב מ-50% מעליית מדד המחירים לצרכן ועוד 50% מהשינוי במדד השכר במגזר הציבורי. כבר מזמן היה צריך לשנות את הנוסחה ולמחוק את רכיב מדד השכר במגזר הציבורי, שכולל גם את חריגות וחגיגות השכר במגזר הציבורי.

לין מותח ביקורת ואומר כי "בישראל, כשמשרד האוצר לא מצליח להשתלט על חריגות שכר, הדבר מתורגם לעלייה במחיר הארנונה שכולנו משלמים. משולל כל הגיון. השנה, פרי אותה נוסחה שמזמן הייתה אמורה להימחק מספר החוקים, עלה מס הארנונה לכל בית בישראל ב-1.92%. אפשר היה לצפות שמשרד הפנים יפעל כדי להעביר שינוי חקיקה שיסיר את נוסחת הקלון הזו מספר החוקים."

"51 רשויות מקומיות חמדניות לא הסתפקו בשיעור העלאת ארנונה זה, ביקשו וגם קיבלו (15 באופן מלא, 36 באופן חלקי) אישור חריג להעלאה נוספת של הארנונה מעבר ל-1.92%. האישור החריג איננו זמני. הוא הופך להיות הבסיס לחישוב בשנה הבאה. סוג של ריבית על ריבית. במציאות של התמודדות בת שנתיים עם מגיפת הקורונה, אפשר היה לקבל החלטה של הקפאה מוחלטת לפחות לשנה של כל אישור חריג. הרשויות המקומיות היו מצליחות לשרוד גם בלי העלאות חריגות. הענקה של כל אישור חריג מהווה תעודת עניות למשרד הפנים."

לין קורא לשרת הפנים, איילת שקד, לעגן בחקיקה החלטה לפיה לא תאושר כל בקשה להעלאה חריגה בארנונה לפני שכל רשות מקומית שמבקשת את אותה העלאה תוכיח שהיא מיצתה את פעולות הגבייה.

- הודעה לעיתונות -

באיגוד לשכות המסחר הצביעו על האבסורד הקיים בשיטה הקיימת לפיה רשות מקומית יכולה להוריד את רמת השירות שהיא מספקת ועדיין, על פי המצב החוקי המעוות הקיים, לקבל תוספת ארנונה.

באותה נשימה משבח האיגוד 31 רשויות מקומיות שהגישו בקשה להפחתה חריגה למגזר העסקי, כאשר מתוכן אושרו 9 בקשות באופן מלא ועוד 3 בקשות באופן חלקי. רשויות אלה כמו הרצליה ובאר שבע, לא רואות בציבור התושבים ובמגזר העסקי שבתחומם משום ארנק ותו לו.